
 

Využití turistického potenciálu partnerských měst na území 
pohraničí 

 

 
 
Název projektu: Využití turistického potenciálu partnerských měst na území pohraničí 
Program: Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014–2020 
Registrační číslo projektu:  CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_012/0001495 
Prioritní osa: 2 – Rozvoj potenciálu přírodních a kultur. zdrojů 
Oblast podpory: Fond mikroprojektů 
Termín realizace projektu: 2018 

 
 
Předpokládané celkové náklady projektu: cca 66 500 EUR 
85 %  dotace z EFRR (z celkových uznatelných výdajů)   
 
Cíle projektu: 

Cílem tohoto projektu je zlepšit využití turistického potenciálu partnerských měst Chrastava 
a Lwówek Śląski prostřednictví zkvalitnění veřejné infrastruktury cestovního ruchu v česko-
polském pohraničí. Předkládaný projekt se zaměřil na zkvalitnění turistické infrastruktury při 
významných atraktivitách měst Chrastava a Lwówek Śląski. 
 
Město Chrastava vybuduje v Horním Vítkově bezplatné parkoviště včetně zpevněné pěšiny, 
která bude navazovat na značenou turistickou stezku vedoucí na vrchol Výhledy, kde se 
nalézá pozorovatelna a altán. Parkoviště bude zahrnovat pět parkovacími míst, z toho jedno 



parkovací stání pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. Parkoviště bude 
doplněno o zpevněnou plochu se stolem a lavicemi pro sezení a lampou veřejného osvětlení. 
 
Lwówek Śląski provede obnovu a zabezpečení 4 vyhlídkových míst na stezce "Lwóweckého 
Švýcarska". Práce budou zahrnovat rekonstrukci stávajících kamenných schodů vedoucích 
k obnoveným vyhlídkovým místům a montáž dřevěného zábradlí u schodů a podé l stezky. 
Vyhlídková místa budou rovněž zabezpečena zábradlím a doplněna o místa pro odpočinek, 
která budou zahrnovat dřevěný přístřešek, lavice, stoly a odpadkové koše. Plánována je 
rovněž stavba gabionové zdi kolem místa pro táborák a dřevěného pískoviště pro děti. 

 
Na projekt je poskytována finanční podpora z Evropské unie. 

 


